
 
CIF / IFK: 

P3124400G 

Urrozko Udala / Ayuntamiento de Urroz 
San Miguel karrika, 1 1 
C.P. / P.K. 31752 Urroz (Navarra - Nafarroa) 
Tlf.: 948 450013 
http://www.urrotz.eus - udala@urrotz.eus 
 
 
 

OHIKO OSOKO BILKURA 

SESIÓN PLENARIA ORDINARIA  

Data/ Fecha: 2025-01-17 

Lekua/ Lugar: Herriko Etxea/ Casa Consistorial.  

Deialdia/ Convocatoria: Ohikoa/ Ordinaria.  

Ordua/ Hora: 15:00 

BERTARATUAK/ ASISTEN: 

- D. Patxi Urroz Tellechea jn 

- Dña. María Elizondo Echeguía and. 

- D. Unai Madariaga Iribarren jn 

- D. Daniel Saldías Murillo jn 

 

EZ BERTARATUAK/ NO ASISTEN: 

 

LEHENDAKARIA (Bilkura buru)/PRESIDENTE (Preside la sesión): 

- D. Josu Zozaia Ubiria jn 

Idazkaria/ Secretaria: Dña. Leire Iragorri Litago and. 

GAI ORDENA: 

1.- AURREKO AKTAK ONARTZEA 

(2024-12-02) 

Idazkariak akta irakurri du. 

AHO BATEZ onartu da. 

2.- 2025KO AURREKONTU ETA 

EXEKUZIO-OINARRIEN HASIERAKO 

ONARPENA 

Idazkariak exekuzio-oinarrien berri eman du 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS 

ANTERIORES (02-12-2024) 

La secretaria lee el acta. 

Se aprueba POR UNANIMIDAD. 

2.- APROBACIÓN INICIAL DE LAS 

BASES DE EJECUCIÓN Y DEL 

PRESUPUESTO DE 2025 

La secretaria informa sobre las bases de 

ejecucción y explica el presupuesto del año de 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 1 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


eta 2025ko aurrekontua azaldu du. 

Gastuen eta diru-sarreren aitorpena eginez. 

Diru-sarrerak: 201.000,00 euro. 

Gastuak: 201.000,00 euro. 

 

Espedientea aztertu ondoren, Udalbatzak 

HONAKO HAU ERABAKI DU AHO 

BATEZ: 

1.- 2025ko aurrekontua gauzatzeko oinarriak 

onartzea. 

2.- 2025ko aurrekontua hasieran onestea. 

 

3.- Espedientea jendaurrean jartzea hamabost 

egun balioduneko epean, aldez aurretik 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta 

udaletxeko iragarki-oholean iragarkia jarrita, 

nahi duenak espedientea aztertu eta 

erreklamazioak egin ahal izan ditzan. 

4.- Ohartaraztea, jendaurreko erakustaldian 

erreklamaziorik aurkezten ez bada, 

aurrekontua behin betiko onartutzat joko 

dela. 

3.- 3/2024 AURREKONTU-

ALDAKETAREN HASIERAKO 

ONARPENA 

Pendiente geratzen da. 

4.- 2025KO PLANTILLA ORGANIKOA 

ONARTZEA 

Plantilla organikoaren onarpenari buruz 

idazkariak egindako txostena ikusi da. 

Talentixek lanpostuen balorazioari buruz 

egindako txostena ikusi da. 

Plantillaren laburpena erantsi da: 

UDALEKO LANGILEAK 

A) Funtzionarioak 

- Lanpostua: Idazkaria. hutsik; maila: A; 

2025. 

Realizando una declaración de gastos e 

ingresos.  

Ingresos: 201.000,00 euro. 

Gastos: 201.000,00 euros. 

Visto el expediente el pleno del Ayuntamiento 

POR UNANIMIDAD ACUERDA: 

 

1.- Aprobar las bases de ejecuccón del 

presupuesto de 2025. 

2.- Aprobar inicialmente el presupuesto del 

2025. 

3.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 

en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón 

de anuncios municipal, a fin de que quien 

quiera pueda examinarlo y formular 

reclamaciones. 

4.- Advertir que, si en el periodo de exposición 

pública no se formularan reclamaciones, el 

presupuesto se entenderá definitivamente 

aprobado. 

3.- APROBACIÓN INICIAL DE LA 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 

3/2024 

Queda pendiente. 

4.- APROBACIÓN DE LA PLANTILLA 

ORGÁNICA DE 2025 

Visto el informe de secretaria sobre la 

aprobación de la plantilla orgánica. 

Visto el informe de valoración de puestos de 

trabajo realizado por Talentix. 

Se adjunta el resumen de la plantilla: 

PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 

A) Personal Funcionario 

-Puesto de trabajo: Secretaria. Vacante; Nivel: 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 2 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


sartzeko modua: C.O.; Zenbakia: 1; 

Bateraezintasun-osagarria: % 35. Lanpostu-

osagarria: %35. Lanaldia luzatzearen 

osagarria: %10. Lanaldia: % 100. 

 

Urroz, Oitz eta Beintza-Labaien udalekin 

elkartutako zerbitzua, derrigorrezko euskara 

C1 hizkuntza-eskakizuna. 

- Lanpostua: Ofizial administraria: 

Jardunean; Maila: C; Sartzeko modua: C.O.; 

Hitzarmen-osagarria: 12; Lanpostuko 

osagarria: % 35; Lanaldia: % 100. 

Urroz, Oitz eta Beintza-Labaien udalekin 

elkartutako zerbitzua, derrigorrezko euskara 

C1 hizkuntza-eskakizuna. 

A-1) Langileen izen-zerrenda 

 

1.- Leire Iragorri Litago. Idazkaria; aktiboa, 

administrazio-araubidean kontratatua; A 

Maila; 1. gradua; Antzinatasuna: 2023/05/02; 

Bateraezintasuna: %35; Lanpostua: %15; 

Lanaldiaren luzapena: %10.. 

2.- Victoria Eulate Etxegia andrea; 

Jardunean; C Maila; 6. Gradua; 

Antzinatasuna: 1990/07/05; Hitzarmen-

osagarria: % 12; Lanpostu-osagarria: % 35. 

AHO BATEZ ERABAKI DA: 

1. 2025ko plantilla organikoari hasierako 

onespena ematea, espedientean jasotako 

edukiarekin. 

2. Espedientea jendaurrean jartzea hamabost 

egun balioduneko epean, aldez aurretik 

Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Udal 

Iragarki Taulan iragarkia jarrita, nahi duenak 

espedientea aztertu eta erreklamazioak egin 

ditzan. 

3. Ohartaraztea ezen, jendaurreko 

erakustaldian erreklamaziorik aurkezten ez 

bada, plantilla behin betiko onartutzat joko 

dela, eta haren laburpen bat argitaratuko 

A; Forma de ingreso: C.O.; Número: 1; 

Complemento incompatibilidad: 35%. 

Complemento puesto de trabajo: 35%. 

Complemento de prolongación de jornada: 

10%. Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los Ayuntamiento 

Urroz, Oitz y Beintza-Labaien Conocimiento 

vascuence preceptivo, perfil lingüístico C1. 

- Puesto de trabajo: Oficial Administrativa: 

Activo; Nivel: C; Forma de ingreso: C.O.; 

Complemento convenio: 12; Complemento 

puesto trabajo: 35%, Jornada: 100%. 

Servicio agrupado con los Ayuntamiento de 

Urroz, Oitz y Beintza-Labaien. Conocimiento 

vascuence preceptivo, perfil lingüístico C1, 

tanto hablado como escrito. 

A-1) Relación Nominal del Personal 

1.- Leire Iragorri Litago; Activa, contratado en 

régimen administrativo; Nivel A; Grado 1; 

Antigüedad: 02/05/2023; Incompatibilidad: 

35%; Puesto de trabajo: 35%; Prolongación de 

jornada: 10%. 

2.-María Victoria Eulate Etxegia; Activo; 

Nivel C; Grado 6; Antigüedad: 05/07/1990; 

Complemento de Convenio 12%; 

Complemento puesto trabajo: 35%. 

 

POR UNANIMIDAD SE ACUERDA: 

1. Aprobar inicialmente la plantilla orgánica de 

2025 con el contenido que obra en el 

expediente. 

2. Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 

en el Boletín Oficial de Navarra y en el Tablón 

de Anuncios Municipal, a fin de que quien 

quiera pueda examinarlo y formular 

reclamaciones. 

3. Advertir que, si en el periodo de exposición 

pública no se formularan reclamaciones, la 

Plantilla se entenderá definitivamente 

aprobada y se procederá a publicar un resumen 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 3 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


dela. 

5.- 2025KO ZERGA-TASAK 

1) 2025rako honako karga-mota hauek 

ezartzea: 

Zergak: 

1. – Ekarpena: % 0,25. 

2. – Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko 

zerga: % 4. 

3. – Hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko 

zerga, 2/1995 Foru Legearen 175. artikuluan 

ezarritako gehieneko ehunekoak aplikatzea. 

Karga-tasa: % 12. 

 

4. – Jarduera ekonomikoen gaineko zerga: 1. 

indizea. 

2) Erabakia Nafarroako Aldizkari Ofizialean 

eta udaleko iragarki-taulan argitaratzea, 

dagozkion ondorioetarako. 

6.- 2025KO LAN EGUTEGIA 

ONARTZEA 

Idazkariak gaia azaldu du, 493/2024 

EBAZPENA, ekainaren 12koa, Ekonomia 

Sozialeko eta Laneko zuzendari nagusiak 

emana, Nafarroako Foru Komunitatearen 

esparruan ordaindu bai baina errekuperatu 

behar ez diren 2025eko jaiegunen egutegi 

ofiziala ezartzen duenan oinarrituta.  

ERABAKI DA: 

1.- 2025ko lan-egutegia onartzea, honela: 

 

–Urtarrilaren 1a: Urteberri eguna. 

–Urtarrilaren 6a: Errege eguna. 

–Apirilaren 17a: Ostegun Santua. 

–Apirilaren 18a: Ostiral Santua. 

–Apirilaren 21a: Pazko astelehena. 

de la misma. 

5.- TIPOS IMPOSITIVOS DE 2025 

1) Establecer para el año 2025, los siguientes 

tipos de gravámenes: 

Impuestos: 

1. –Contribución: 0,25%. 

2. –Impuesto sobre construcciones, 

instalaciones y obras: 4%. 

3. –Impuesto sobre el incremento del valor de 

los terrenos de naturaleza urbana, aplicar los 

porcentajes máximos establecidos en el 

artículo 175 de la Ley Foral 2/1995. Tipo de 

gravamen: 12%. 

4. –Impuesto de actividades económicas: 

índice 1. 

2) Publicar el acuerdo en el Boletín Oficial de 

Navarra y en el tablón de anuncios municipal a 

los efectos oportunos. 

6.- APROBACIÓN DEL CALENDARIO 

LABORAL DE 2025 

La secretaria expone el asunto y en base a la 

Resolución 493/2024, de 12 de junio, del 

director general de Economía Social y Trabajo 

por la que se establece el calendario oficial de 

fiestas laborales para el año 2025 con carácter 

retribuido y no recuperable en el ámbito de la 

Comunidad Foral de Navarra. 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar el calendario laboral de 2025 de la 

siguiente manera: 

–1 de enero: Año Nuevo. 

–6 de enero: Epifanía del Señor. 

–17 de abril: Jueves Santo. 

–18 de abril: Viernes Santo. 

–21 de abril: Lunes de Pascua. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 4 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


–Maiatzaren 1a: Langileen eguna. 

–Uztailaren 25a: Santiago eguna. 

–Abuztuaren 15a: Ama Birjinaren 

Jasokundea. 

–Irailaren 29a: Tokiko jaieguna. 

–Azaroaren 1a: Santu Guztien Eguna. 

–Abenduaren 3a: San Frantzisko Xabierkoa. 

–Abenduaren 6a: Konstituzioaren eguna. 

–Abenduaren 8a: Ama Birjina Sortzez 

Garbia. 

–Abenduaren 25a: Eguberri eguna. 

–Abenduaren 26a: Eguberri eguna. 

–Abenduaren 29a: Eguberri eguna. 

–Abenduaren 30a: Eguberri eguna. 

–Abenduaren 31a: Eguberri eguna. 

2. – Eguneko lanaldia 7 ordu eta 20 

minutukoa izango da. 

Urteko zenbaketan 246 lanegun dira, eta 

horiei 27 opor-egun kendu behar zaizkie; 

azkenean, 219 lanegun geratzen dira 

benetako 1.592 lanordu egiteko. 

 

Lanaldia astelehenetik ostiralera egingo da 

oro har, eta 08:00etatik 15:20ra bitarteko 

nahitaezko ordutegia ezarriko da. Gainerako 

denbora langileak aukeratuko du, 

malgutasunez. 

Aipatutako lanaldiaren banaketa ez zaie 

aplikatuko zerbitzuaren premiak direla-eta 

lanaldi bereziren bat ezarrita duten langileei, 

ez eta ordu-konpentsazioren bat dutenei ere 

(txandakako lana, gauekoa, eta abar); 

nolanahi ere, berariazko lan-egutegiaren 

arabera arautuko dira. 

 

 

–1 de mayo: Fiesta del Trabajo. 

–25 de Julio: Santiago Apóstol. 

–15 de agosto: Asunción de la Virgen. 

–29 de septiembre: Festivo local. 

–1 de noviembre: Festividad de todos los 

Santos. 

–3 de diciembre: San Francisco Javier. 

–6 de diciembre: Día de la Constitución. 

–8 de diciembre: Inmaculada Concepción. 

–25 de diciembre: Natividad del Señor. 

–26 de diciembre: Cierre del Ayuntamiento. 

–29 de diciembre: Cierre del Ayuntamiento. 

–30 de diciembre: Cierre del Ayuntamiento. 

–31 de diciembre: Cierre del Ayuntamiento. 

 

2. –La duración de la jornada diaria será de 7 

horas 20 minutos. 

En el cómputo anual resultan 246 días 

laborables a los que hay que restar 27 días de 

vacaciones, quedando finalmente 219 días de 

trabajo para realizar 1.592 horas efectivas de 

trabajo. 

La jornada de trabajo se realizará con carácter 

general de lunes a viernes, estableciéndose un 

horario obligado de 08:00-15:20 horas, 

quedando el tiempo restante a elección del 

empleado con carácter flexible. 

La distribución de la jornada de trabajo 

señalada no será de aplicación a los empleados 

que, por necesidades del servicio, tengan 

establecida algún tipo de jornada especial ni a 

los afectados por alguna compensación horaria 

(trabajo a turnos, nocturno, etc.) que se regirán, 

en todo caso por su calendario laboral 

específico. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 5 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


3. – 2025an, epeak zenbatzeko, baliogabeak 

izango dira larunbat eta igande guztiak, bai 

eta lehenago udal-bulegoetan jaieguntzat 

jotako egunak ere. 

 

4. – Jendaurreko ordutegia eta erregistro 

orokorra irekitzeko ordutegia ezartzea: 

– Asteartea, 09:00-15: 00. 

 

5. – 2026eko tokiko jaieguna irailaren 29a 

izango da, asteartea. 

6. – Iragarkia Nafarroako Aldizkari 

Ofizialean eta udaletxeko iragarki-oholean 

argitaratzea. 

7.- ALKATETZAREN EBAZPENAK 

(2024-07-27etik 2024-12-31era) 

Idazkariak jakinarazi ditu 2024ko uztailaren 

27tik aurrera emandako alkatetza-ebazpenak. 

Jakintzat ematen dira. 

8.- "LEURTZAKO URTEGIETAKO 

AISIALDI EREMUKO 

INTERPRETAZIO ZENTROA/CENTRO 

DE INTERPRETACIÓN DEL ÁREA 

RECREATIVA DE LOS EMBALSES DE 

LEURTZA " PROIEKTUA ONARTZEA 

ETA OBRA HORI GAUZATZEA, ETA 

LGP DIRULAGUNTZA ESKATZEA. 

Chocarro y Urmeneta Arquitectos SLP 

enpresak idatzitako memoria tekniko 

baloratua ikusi da. 

ERABAKI DA: 

1.- " Leurtzako urtegietako Aisialdi Eremuko 

interpretazio zentroa/Centro de 

interpretación del Área Recreativa de los 

embalses de Leurtza " obraren proiektua eta 

exekuzioa onartzea. 

2.- Sustatzaile publiko eta pribatuei 

zuzendutako dirulaguntza eskatzea, 

Nafarroako Landa Garapenerako 2023-2027 

3. –Hacer constar que, en el año 2025, a 

efectos del cómputo de plazos, serán inhábiles 

todos los sábados y domingos, así como los 

días declarados festivos en las dependencias 

municipales anteriormente. 

4. –Establecer el horario de atención al público 

y de apertura del registro general queda 

establecido: 

–Martes de 09:00-15:00 horas. 

5. –Definir el festivo local del año 2026 como 

29 de septiembre, martes. 

6. –Publicar el anuncio en el Boletín Oficial de 

Navarra y en el tablón de anuncios municipal. 

 

7.- RESOLUCIONES DE ALCALDÍA (del 

27-07-2024 al 31-12-2024) 

La secretaria notifica de las resoluciones de 

alcaldía emitidas desde el 27 de julio de 2024. 

Se dan por enterados. 

8.- APROBACIÓN DEL PROYECTO Y 

EJECUCIÓN DE LA OBRA 

“LEURTZAKO URTEGIETAKO 

AISIALDI EREMUKO INTERPRETAZIO 

ZENTROA/CENTRO DE 

INTERPRETACIÓN DEL ÁREA 

RECREATIVA DE LOS EMBALSES DE 

LEURTZA” Y SOLICITUD DE LA 

SUBVENCIÓN PDR 

Visto la memoria técnica valorada redactada 

por Chocarro y Urmeneta Arquitectos S.L.P. 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar el proyecto y la ejecución de la 

obra “Leurtzako urtegietako Aisialdi Eremuko 

interpretazio zentroa/Centro de interpretación 

del Área Recreativa de los embalses de 

Leurtza”. 

2.- Solicitar, en el marco del Programa de 

Desarrollo Rural de Navarra 2023-2027, la 

subvención dirigida a promotores públicos y 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 6 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


Programaren esparruan. 

3.- Erabaki hau eta Cederna Garalur 

elkarteari eskatutako gainerako agiriak 

jakinaraztea. 

9.- LEURTZA NATURGUNEA S.L.-KO 

PREZIO PUBLIKOEN HASIERAKO 

ONARPENA 

2023ko maiatzaren 23ko 107. zenbakidun 

Buletinaren bidez, behin betiko onartu zen 

Leurtzako jolas-eremu naturala ustiatzeko, 

kudeatzeko, mantentzeko, kontserbatzeko eta 

zaintzeko munizipalizazioa. Horretarako, 

erantzukizun mugatuko kapital-sozietate gisa 

eratutako tokiko merkataritza-sozietate 

publiko bat eratu zen, "Leurtza Naturgunea, 

S. L." izenekoa, eta Urrotz eta Beintza-

Labaiengo Udalen partaidetza baino ez zuen, 

erdibana. 

Prezio publiko hauek onartzen dira 

2025rako: 

–Eremura sartzea: 

 -Autoak: 3 euro 

 -Motozikletak: 2 euro 

 -Mikrobusak: 10 euro 

 -Autobusak: 20 euro 

–Antolatutako jarduerak: 

Tasa finko bat eta tasa aldakor bat honela 

integratzearen emaitza da: 

 a) Tasa finkoa: 150 euro urteko. 

b) Tasa aldakorra: euro 1 partze-

hartzaile bakoitzeko. 

– GKEek edo irabazi-asmorik gabeko 

elkarteek antolatutako jarduerak: 

a) Urtean behin edo bitan bakarrik 

egiten badira bisitak: 

a.1) Ibilgailuaren tasa: 

privados. 

3.- Notificar el presente acuerdo, junto con el 

resto de la documentación exigida a la 

Asociación Cederna Garalur. 

9.- APROBACIÓN INICIAL DE LOS 

PRECIOS PÚBLICOS DE LEURTZA 

NATURGUNEA S.L. 

Mediante Boletín nº 107 de 23 de mayo de 

2023 se aprobó definitivamente la 

municipalización para la explotación, gestión, 

mantenimiento, conservación y preservación 

del Área Natural Recreativa de Leurtza, 

mediante la constitución de una sociedad 

mercantil pública local con forma de sociedad 

de capital de responsabilidad limitada, bajo la 

denominación de "Leurtza Naturgunea, S. L.", 

exclusivamente participada los Ayuntamientos 

de Urrotz y de Beintza-Labaien, por mitades 

iguales. 

Se aprueban los siguientes precios públicos 

para 2025: 

–Acceso al Área: 

 -Coches: 3 euros 

 -Motocicletas: 2 euros 

 -Microbuses: 10 euros 

 -Autobuses: 20 euros 

–Actividades organizadas: 

Resulta de integrar una tasa fija y otra variable 

de la siguiente forma: 

 a) Tasa fija: 150 euros anuales 

 b) Tasa variable: 1 euro por 

participante 

–Actividades organizadas por ONGs o 

asociaciones sin ánimo de lucro: 

 a) En caso de realizar solamente una o 

dos visitas al año :  

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 7 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


- Autoak: 3 euro 

- Motozikletak: 2 euro 

- Mikrobusak: 10 euro 

- Autobusak: 20 euro 

a.2) Tasa aldakorra: euro 1 

parte-hartzaile bakoitzeko 

b) Urtean bi bisita baino gehiago 

eginez gero: 

b.1) Tasa finkoa: 150 euro 

urteko. 

b.2) Tasa aldakorra: euro 1 

parte-hartzaile bakoitzeko 

 

Espedientea idazkaritzan jarriko da, iragarki 

hau argitaratu eta hogeita hamar egun 

balioduneko epean. Epe horretan, auzokoek 

edo legezko interesdunek kontsultatu ahal 

izango dute, eta erreklamazioak, 

eragozpenak edo oharrak egin ahal izango 

dituzte. 

10.- LEURTZA NATURGUNEA SL-K 

EGINDAKO EKINTZEN 

JUSTIFIKAZIOA ONARTZEA, 

LEURTZAKO ATSEDENLEKU 

NATURALAREN KUDEAKETARI 

DAGOKIONEZ 

2024an, Leurtza Naturgunea SLk honako 

ekintza hauek egin ditu: 

- Bide nagusiaren eta goiko presaren 

hormaren artean gertatzen den istiltzea 

konpondu da. 

- Goiko presaren hormako sarrera hobetzea, 

gurpil-aulkian ibiltzeko modukoa izan dadin. 

- Goiko presaren hormaren irteera hobetzea, 

gurpil-aulkian ibiltzeko modukoa izan dadin. 

- Beheko horman barandak finkatzea. 

- Presa handiz adabakia jarri behar izan 

 a.1) Tasa del vehículo:  

-Coches: 3 euros 

-Motocicletas: 2 euros 

-Microbuses: 10 euros 

-Autobuses: 20 euros 

a.2) Tasa variable: 1 euro por 

participante 

b) En caso de realizar más de dos 

visitas al año:  

b.1) Tasa fija: 150 euros 

anuales 

b.2) Tasa variable: 1 euro por 

participante 

El expediente se expondrá en Secretaría 

durante treinta días hábiles tras la publicación 

de este anuncio. Durante ese plazo, vecinos/as 

o personas interesadas legítimas podrán 

consultarlo y formular reclamaciones, reparos 

u observaciones. 

 

10.- APROBAR LA JUSTIFICACIÓN DE 

LAS ACCIONES REALIZADAS POR 

LEURTZA NATURGUNEA S.L., EN 

RELACIÓN A LA GESTIÓN DEL ÁREA 

NATURAL RECREATIVA DE LEURTZA 

 

En 2024, se han realizado las siguientes 

acciones por parte de Leurtza Naturgunea S.L.: 

- Se ha dado solución al encharcamiento que se 

produce entre el camino principal y el muro de 

la presa superior. 

- Mejorar la entrada al muro de la presa 

superior, para que sea transitable en silla de 

ruedas.  

- Mejorar la salida del muro de la presa 

superior, para que sea transitable en silla de 

ruedas. 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 8 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


zuten. 

 

 

Gastuak 55.445,64€ izan dira. 

Leurtza Naturgunea S.L.ri Leurtzako 

aisialdi-eremu naturala kudeatu, ustiatu, 

mantendu, zaindu eta zaintzeko egindako 

enkargua betetzeko egokitzat jotzen dira, 

baita espazio horretan preziopean eman 

daitezkeen zerbitzuei buruzko jarduera 

sozioekonomikoa ere. 

Bertaratutakoak bat etorrita, honako hau 

ERABAKI DA: 

1.- 2024an egindako ekintzak eta gastuak 

onartzea eta enkargua behar bezala betetzat 

ematea. 

11.- ENKARGUAREN JARDUKETAK 

ONARTZEA 2025EKO EKITALDIKO 

JARDUKETETARAKO 

 

Aho batez, honako jarduera hauek 

ONARTU DIRA: 

- Sartzeko errepidea hobetzea. 

- Urteroko belar-sastrakak garbitzea, 

landaredia kontrolatzeko eta ikusgarritasuna 

eta segurtasuna hobetzeko. 

- Zerbitzua mantentzeko edo hobetzeko 

beharrezkoak diren jarduketak. 

- Interpretazio-zentro bat eraiki nahi da, 

espazioaren hezkuntza-eskaintza handitu 

ahal izateko. Eskatutako dirulaguntza lortuz 

gero egingo da obra. 

12.- "LEURTZA NATURGUNEA, S. 

L." TOKIKO MERKATARITZA-

SOZIETATE PUBLIKOARI 

ENKARGUA EGITEA LEURTZAKO 

JOLAS-EREMU NATURALA 

KUDEATU, USTIATU, MANTENDU, 

KONTSERBATU ETA ZAINTZEKO 

- Sujeción de barandillas en el muro inferior. 

- Se tuvo que realizar un parcheado de forma 

urgente. 

Los gastos han sido de 55.445,64€. 

Visto que se consideran adecuadas para dar 

cumplimiento al encargo que se realizó a 

Leurtza Naturgunea S.L. para gestionar, 

explotar, mantener, conservar y preservar el 

Área Natural Recreativa de Leurtza, así como 

la actividad socioeconómica en relación con 

los servicios sometidos a precio que puedan 

prestarse en dicho espacio. 

Por unanimidad de los presentes, SE 

ACUERDA: 

1.- Aprobar las acciones y los gastos realizados 

en 2024 y dar el encargo por completado 

satisfactoriamente. 

11.- APROBAR LAS ACTUACIONES 

DEL ENCARGO PARA LAS 

ACTUACIONES DEL EJERCICIO DE 

2025 

Por unanimidad, se APRUEBAN las 

siguientes actuaciones: 

- Mejoras de la carretera de acceso. 

- Desbroces anuales para controlar la 

vegetación, mejorar la visibilidad y la 

seguridad. 

- Actuaciones que sean necesarias para el 

mantenimiento o mejora del servicio. 

- Se pretende construir un centro interpretativo 

para poder aumentar la oferta educativa del 

espacio. La obra se realizará si se obtiene la 

subvención solicitada. 

12.- REALIZAR EL ENCARGO A LA 

SOCIEDAD MERCANTIL PÚBLICA 

LOCAL "LEURTZA NATURGUNEA, S. 

L." PARA LA GESTIÓN, EXPLOTACIÓN 

MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 

PRESERVACIÓN DEL ÁREA NATURAL 

RECREATIVA DE LEURTZA 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 9 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


Urrotz eta Beintza-Labaien udalerriek beren 

gain hartu dute Leurtzako aisialdi-eremu 

naturalaren kudeaketa, Nafarroako 

Gobernuko Landa Garapen eta Ingurumen 

Departamentuaren eta Urrotz eta Beintza 

Labaiengo udalen artean Leurtzako 

urtegietako aisialdi-eremu naturalaren 

erabilera publikoa kudeatu eta antolatzeko 

ondoz ondoko hitzarmenak formalizatzean 

oinarrituta, Nafarroako Naturguneei buruzko 

Foru Legearen 25.b) artikuluan jasotako 

aurreikuspenarekin bat etorriz, eta udalei 

dagokie Leurtzako aisialdi-eremu naturala 

ustiatzeko, kudeatzeko, mantentzeko, 

kontserbatzeko eta zaintzeko zerbitzuen 

kudeaketa, zeinak Urrotz eta Beintza-

Labaien udalerrien artean partekatzen baitira. 

2023ko martxoaren 13ko Osoko Bilkuraren 

erabakiaren bidez, Leurtzako aisialdi-eremu 

naturalaren kudeaketa, ustiapena, 

mantentzea, kontserbazioa eta zaintza 

zuzenean kudeatzeko modua onartzea 

erabaki da, Urrotz eta Beintza-Labaiengo 

Udalen artean batera, bai eta ekintza 

sozioekonomikoa udalen bidez gauzatzea 

ere, Urrotz eta Beintza-Labaien udalerriek 

partekatzen dituzten baliabide naturalak, 

ondarekoak, kulturalak eta turistikoak 

sustatzeko, baloratzeko, garatzeko eta 

dinamizatzeko, erantzukizun mugatuko 

kapital-sozietate gisa tokiko merkataritza-

sozietate publiko bat eratuz, "Leurtza 

Naturgunea, SL" izenarekin, eta Urrotz eta 

Beintza-Labaiengo Udalek soilik dutela 

partaidetza erdia. 

Erabaki horretan bertan, Urrotz eta Beintza-

Labaiengo Udalen "Leurtza Naturgunea, SL" 

tokiko merkataritza-sozietate publikoa 

erakunde instrumental, bitarteko propio eta 

zerbitzu tekniko deklaratzea erabaki da, eta 

adierazpen hori kontratazio-atarian 

iragartzea, udal horiek Leurtzako Aisialdi 

Eremu Naturaleko kudeaketa, ustiapen, 

mantentze, kontserbazio eta 

kontserbazioaren arloetan batera egin nahi 

dituzten enkarguei dagokienez, bai eta 

Considerando que los Municipios de Urrotz y 

Beintza-Labaien han asumido la gestión del 

Área Natural Recreativa de Leurtza, en base a 

la formalización de los sucesivos convenios 

entre el Departamento de Desarrollo Rural y 

Medio Ambiente de Gobierno de Navarra y los 

Ayuntamientos de Urrotz y Beintza Labaien 

para la gestión y ordenación del uso público 

del Área Natural Recreativa de los embalses de 

Leurtza, conforme a la previsión contenida en 

el artículo 25.b) de la Ley Foral de Espacios 

Naturales de Navarra, correspondiendo a los 

Ayuntamientos la gestión de los servicios de 

explotación, gestión, mantenimiento, 

conservación y preservación del Area Natural 

Recreativa de Leurtza, que se comparten entre 

los municipios de Urrotz y Beintza- Labaien. 

 

 

Considerando que mediante acuerdo del Pleno 

de 13 de marzo de 2023, se ha acordado 

aprobar la forma de gestión directa de la 

gestión, explotación mantenimiento, 

conservación y preservación, de forma 

conjunta entre los Ayuntamientos de Urrotz y 

Beintza-Labaien, del Area Natural Recreativa 

de Leurtza, así como la realización de la acción 

socioeconómica mediante municipalización 

para el fomento, valoración, desarrollo y 

dinamización de los recursos naturales, 

patrimoniales, culturales y turísticos 

compartidos por los municipios de Urrotz y 

Beintza-Labaien, mediante la constitución de 

una sociedad mercantil pública local con forma 

de sociedad de capital de responsabilidad 

limitada, bajo la denominación de "Leurtza 

Naturgunea, S. L.", exclusivamente participada 

por los Ayuntamientos de Urrotz y de Beintza-

Labaien, por mitades iguales. 

Considerando que en dicho mismo acuerdo se 

ha acordado declarar a la sociedad mercantil 

pública local "Leurtza Naturgunea, S. L." ente 

instrumental, medio propio y servicio técnico, 

de los Ayuntamientos de Urrotz y Beintza-

Labaien, y anunciar en el portal de 

contratación dicha declaración en lo relativo o 

a los encargos que dichos ayuntamientos 

decidan realizar en los ámbitos de la gestión, 

explotación mantenimiento, conservación y 

preservación, de forma conjunta entre los 

municipios de Urrotz y Beintza-Labaien, del 

Área Natural Recreativa de Leurtza, así como 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 10 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


Urrotz eta Beintza-Labaiengo udalerriek 

partekatzen dituzten baliabide naturalak, 

ondarezkoak, kulturalak eta turistikoak 

sustatu, baloratu, garatu eta dinamizatzeari 

dagokionez ere. 

Kontuan hartu da Leurtza Naturgunea SL 

tokiko merkataritza-sozietate publikoa 

Urrotz eta Beintza Labaiengo Udalen ente 

instrumentalaren, bitarteko propioaren eta 

zerbitzu teknikoaren izaera edo izaera duela, 

Kontratu Publikoei buruzko Foru Legearen 

(apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legea) 8.2 eta 

8.5 artikuluetan ezarritako baldintzak 

betetzen dituelako, eta, gainera, 2023ko 

martxoaren 13ko Osoko Bilkuraren 

Erabakian halakotzat jo zenez gero, Estatutu 

Sozialen artikuluak berariaz jasotzen duenez, 

«Sozietate hori Urrotz eta Beintza-Labaiengo 

Udalen ente instrumental, bitarteko propio 

eta zerbitzu teknikotzat hartuko da ondorio 

guztietarako». 

Beraz, Kontratu Publikoei buruzko Foru 

Legeak (apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legea) 

botere esleitzaileei aukera ematen die 

kontuan hartu ahal izateko legezko 

baldintzak betetzen dituzten eta ente 

instrumental izendatu diren erakundeei 

enkarguak egiteko, obra, hornidura, zerbitzu 

eta obra eta zerbitzuen emakidako 

kontratuetako prestazioak zuzenean 

gauzatzeko. Hori dela eta, Urrotz eta 

Beintza-Labaiengo Udalek dagozkien 

enkarguak egin diezazkiokete Leurtza 

Naturgunea SLri, erakunde instrumental 

gisa, sozietatearen xede soziala osatzen 

duten eta esleitu zaizkien eta horretarako 

gaituta dauden jarduerak eta zerbitzuak 

betetzeko, garatzeko eta gauzatzeko. 

 

Udalbatzak 2023ko martxoaren 13an 

hartutako erabakiaren arabera, Udalari 

interesatzen zaio Leurtza Naturgunea SLri 

enkargatzea Leurtzako aisia-eremu 

naturaleko Urrotz eta Beintza-Labaiengo 

Udalen artean batera kudeatu, ustiatu, 

mantendu, kontserbatu eta zaintzeko lana, 

de la realización de la acción socioeconómica 

mediante municipalización para el fomento, 

valoración, desarrollo y dinamización de los 

recursos naturales, patrimoniales, culturales y 

turísticos compartidos por los municipios de 

Urrotz y Beintza-Labaien. 

Considerando que la sociedad mercantil 

pública local "Leurtza Naturgunea, S. L." 

ostenta plenamente la condición o 

consideración de ente instrumental, medio 

propio y servicio técnico, de los 

Ayuntamientos de Urrotz y Beintza Labaien, al 

cumplir las condiciones establecidas en los 

artículos 8.2 y 8.5 de la Ley Foral de Contratos 

Públicos (Ley Foral 2/2018, de 13 de abril), y 

que, además de su declaración como tal en el 

Acuerdo Plenario de 13 de marzo de 2023, el 

artículo de los Estatutos Sociales recoge 

expresamente que "La sociedad en cuestión 

será considerada a todos los efectos un ente 

Instrumental, medio propio y servicio técnico, 

de los Ayuntamientos de Urrotz y Beintza-

Labaien". 

Resultando por lo tanto que la Ley Foral de 

Contratos Públicos (Ley Foral 2/2018, de 13 

de abril) reconoce a los poderes adjudicadores 

la posibilidad de realizar encargos a las 

entidades que cumplan las condiciones legales 

de poder ser considerados y hayan sido 

nombrados Entes Instrumentales de los 

mismos, para la ejecución de manera directa de 

prestaciones propias de los contratos de obras, 

suministros, servicios y concesiones de obras y 

servicios, por lo que los Ayuntamientos de 

Urrotz y de Beintza-Labaien pueden realizar 

los correspondientes encargos a Leurtza 

Naturgunea, S. L., en tanto que ente 

instrumental de los Ayuntamientos, para el 

cumplimiento, desarrollo y ejecución de 

aquellas actividades y servicios que formen 

parte del objeto social de la Sociedad y se 

encuentren en el ámbito de las funciones que le 

han sido encargadas y para las que está 

capacitada. 

Resultando que, en virtud del acuerdo plenario 

adoptado con fecha 13 de marzo de 2023, es de 

interés del Ayuntamiento encargar a Leurtza 

Naturgunea, S. L. la gestión, explotación 

mantenimiento, conservación y preservación, 

de forma conjunta entre los Ayuntamientos de 

Urrotz y Beintza-Labaien, del Area Natural 

Recreativa de Leurtza, vinculada y 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 11 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


lotuta eta baldintzatuta Nafarroako 

Gobernuarekin dagozkion lankidetza-

hitzarmenak formalizatzera, Leurtzako 

ANRa kudeatu, ustiatu, mantendu, 

kontserbatu eta zaintzeko aipatutako jarduera 

eta zerbitzuen bideragarritasun ekonomiko 

eta finantzarioa bermatzeko, bai eta eremu 

horretan preziopean ematen diren zerbitzuen 

jarduera sozioekonomikoa bermatzeko ere. 

Leurtza Naturgunea SLk giza baliabideak eta 

baliabide teknikoak ditu enkarguaren xede 

den prestazioaren zati handiena gauzatzeko, 

eta Urrotz eta Beintza-Labaiengo Udalek 

Leurtza Naturgunea SLren esku jartzen 

dituzte beharrezko baliabide materialak. 

Mandatua behar bezala eta eraginkortasunez 

kudeatzeko, eta Sektore Publikoaren 

Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 

Legearen 11. artikuluan araututakoaren 

arabera, egokia da, eraginkortasun-

arrazoiengatik, Urrotzeko Udalari agintzea 

mandatua egin dezan, bai eta Nafarroako 

Gobernuko Landa Garapen eta Ingurumen 

Departamentuaren eta Urrotz eta Beintza-

Labaieneko udalen artean Leurtzako 

urtegietako aisialdi-eremu naturalaren 

erabilera publikoa kudeatu eta antolatzeko 

formalizatzen diren hitzarmenekin lotutako 

jarduketak izapidetu ditzan eta aisialdiko 

eremu naturalean zerbitzuak emateagatik 

onartzen diren tasak, tarifak edo prezio 

publikoak ordainarazi eta ordain ditzan ere, 

bi udalen izenean. 

Bertaratutakoak bat etorrita, honako hau 

ERABAKI DA: 

1.- "Leurtza Naturgunea, S. L." tokiko 

merkataritza-sozietate publikoari enkargua 

egitea, Urrotz eta Beintza-Labaiengo Udalen 

artean batera, Leurtzako jolas-eremu naturala 

kudeatu, ustiatu, mantendu, kontserbatu eta 

zaintzeko, bai eta Nafarroako Gobernuko 

Landa Garapen eta Ingurumen 

Departamentuaren eta Urrotz eta Beintza-

Labaieneko Udalen artean Leurtzako 

urtegietako jolas-eremu naturalaren erabilera 

condicionada a la formalización de los 

correspondientes convenios de colaboración 

con el Gobierno de Navarra, que garanticen la 

viabilidad económica y financiera de las 

meritadas actividades y servicios de gestión, 

explotación, mantenimiento, conservación y 

preservación del ANR de Leurtza, así como la 

actividad socioeconómica en relación con los 

servicios sometidos a precio que puedan 

prestarse en dicho espacio. 

Considerando que Leurtza Naturgunea, S. L. 

dispone de los medios humanos y técnicos para 

ejecutar la mayor parte de la prestación objeto 

del encargo, y que desde los Ayuntamientos de 

Urrotz y Beintza-Labaien se ponen a 

disposición de Leurtza Naturgunea, S. L. los 

medios materiales necesarios. 

Considerando que, para la adecuada y eficaz 

gestión del encargo, y en virtud de lo regulado 

en el artículo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de 

octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

Público, resulta oportuno, por razones de 

eficacia, encomendar al Ayuntamiento de 

Urrotz la realización del mismo, así como la 

tramitación de las correspondientes 

actuaciones relacionadas con los Convenios 

que se formalizan entre el Departamento de 

Desarrollo Rural y Medio Ambiente de 

Gobierno de Navarra y los Ayuntamientos de 

Urrotz y Beintza-Labaien para la gestión y 

ordenación del uso público del Área Natural 

Recreativa de los embalses de Leurtza, y la 

exacción e ingreso de las tasas tarifas o precios 

públicos que aprueben por la prestación de los 

distintos servicios en el área natural recreativa, 

en nombre de ambos ayuntamientos. 

 

Por unanimidad de los presentes, SE 

ACUERDA: 

1.- Realizar el encargo a la sociedad mercantil 

pública local "Leurtza Naturgunea, S. L." para 

la gestión, explotación mantenimiento, 

conservación y preservación, de forma 

conjunta entre los Ayuntamientos de Urrotz y 

Beintza-Labaien, del Área Natural Recreativa 

de Leurtza, así como la tramitación de las 

correspondientes actuaciones relacionadas con 

los convenios que se formalizan entre el 

Departamento de Desarrollo Rural y Medio 

Ambiente de Gobierno de Navarra y los 

Ayuntamientos de Urrotz y Beintza-Labaien 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 12 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


publikoa kudeatu eta antolatzeko 

formalizatzen diren hitzarmenekin lotutako 

jarduketak izapidetzea ere, eta aisialdiko 

eremu naturalean zerbitzuak emateagatik 

onartzen diren tarifak edo prezio publikoak 

ordainaraztea eta sartzea, bi udalen izenean, 

akordio honi eransten zaion lankidetza-

hitzarmenaren arabera. 

2.- Onartzea udalak sozietatearen kapitalari 

egin beharreko 15.000 euroko ekarpena, 

sozietatearen kapital osoa osatzen duten 

partaidetza sozialen erdiari dagokiona. 

 

13.- 623/2024 ZBK. KEREILAREN 

GASTUAK 

Ikusi da 623/2024 zenbakiko kereilaren 

edukia. 

ERABAKI DA: 

1.- Alkateak kereilan egindako gastuak 

udalak ordaintzea onartzea. 

 

14.- ESKAERAK ETA GALDERAK 

Garbitzen duen pertsonaren esleipena 

handitzea proposatu da. 

ERABAKI DA: 

1.- Orduko 15 €ordaintzea. 

15.- UDAL INFORMAZIOA 

Ez dago. 

16.- PRESAZ: BEINTZA-LABAIENEKO 

UDALAREN KUDEAKETA-

MANDATUARI BURUZKO 

HITZARMENA ONARTZEA, 

URROZKO UDALAREN ALDE, ETA 

ALKATEARI HITZARMENA 

SINATZEKO AHALMENA EMATEA 

 

Udalbatzak gehiengoz berretsi du gaia gai-

zerrendan sartu dela, premiazko arrazoiak 

para la gestión y ordenación del uso público 

del Área Natural Recreativa de los embalses de 

Leurtza, y la exacción e ingreso de las tasas 

tarifas o precios públicos que aprueben por la 

prestación de los distintos servicios en el área 

natural recreativa, en nombre de ambos 

Ayuntamientos, con arreglo al convenio de 

colaboración que se adjunta al presente 

acuerdo. 

2.- Aprobar la aportación municipal de 15.000 

euros al Capital Social de la sociedad, 

correspondiente a la mitad de las 

participaciones sociales que conformar el 

Capital Social íntegramente desembolsado. 

13.- GASTOS DERIVADOS DE LA 

QUERELLA Nº 623/2024 

Visto el contenido de la querella nº 623/2024. 

 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar que los gastos en los que incurra el 

alcalde relativos a la querella sean pagados por 

el Ayuntamiento. 

14.- RUEGOS Y PREGUNTAS 

Se propone aumentar la asignación de la 

persona que limpia el Ayuntamiento. 

SE ACUERDA: 

1.- Pagar 15€ la hora. 

15.- INFORMACIÓN MUNICIPAL 

No hay. 

16.- POR URGENCIA: APROBAR EL 

CONVENIO RELATIVO A LA 

ENCOMIENDA DE GESTION DEL 

AYUNTAMIENTO DE BEINTZA-

LABAIEN EN FAVOR DEL 

AYUNTAMIENTO DE URROZ Y 

FACULTAR AL ALCALDE PARA SU 

FIRMA 

El Pleno ratifica por mayoría de todos los 

mimebros la inclusión del punto en el orden 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 13 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX


tarteko. 

Hitzarmenaren edukia aztertu da. 

ERABAKI DA: 

1.- Hitzarmenaren edukia onartzea eta 

alkateari sinatzeko ahalmena ematea. 

del día, por motivos de urgencia. 

Visto el contenido del convenio. 

SE ACUERDA: 

1.- Aprobar el contenido del convenio y 

facultar al Alcalde para su firma. 

Aztergai gehiagorik egon ez denez, alkateak 

bilera amaitutzat eman du 16:30etan, eta nik, 

idazkariak, ziurtatu egiten dut. 

Urrozen, 2025eko urtarrilaren 17a 

KUDEAKETA BATZORDEKO 

PRESIDENTEA/PRESIDENTE DE LA 

COMISIÓN GESTORA 

Josu Zozaia Ubiria 

No habiendo más asuntos que tratar, el Alcalde 

levanta la sesión a las 16:30 horas, lo que yo, 

la Secretaria, certifico. 

En Urroz, a 17 de enero de 2025 

IDAZKARIA/ LA SECRETARIA 

 

Leire Iragorri Litago 

 

BILKURAKO AKTA/ACTA DEL PLENO 2025-01-17 - SEFYCU 151415

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.urrotz.org/

Código Seguro de Verificación: CRCA AADQ ADLL UAMU KYWXURROZ

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Ur
ro

z/
Ur

ro
zk

o 
Id

az
ka

ria
LE

IR
E 

IR
AG

OR
RI

 L
IT

AG
O

07
/0

3/
20

25

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 U
rro

z/
Ur

ro
zk

o 
Al

ka
te

a
JO

SU
 Z

OZ
AY

A 
UB

IR
IA

07
/0

3/
20

25

Pág. 14 de 14

https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infocsv.aspx?csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2261479&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX
https://sedeelectronica.urrotz.org/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2265478&csv=CRCAAADQADLLUAMUKYWX

		2025-08-12T08:43:22+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.urrotz.org/ con CSV CRCAAADQADLLUAMUKYWX
	Sede Electrónica URROZ




